
Total IDAAN Acueducto 
Rural

Pozo 
Comunitario

Pozo 
Escolar

Camion 
Sisterna

Total  3,620 84% 3,056 1,111 1,595 178 141 31

Bocas del Toro 203 62% 126 40 73 9 2 2
Chiriquí 489 98% 479 195 217 11 53 3
Coclé 332 91% 302 53 208 24 16 1
Colón 226 76% 172 66 87 13 2 4

Comarca Embera Wounaan 42 36% 15 11 3 1
Comarca Kuna Yala 48 65% 31 1 26 4
Comarca Ngöbe Bugle 383 64% 246 1 189 37 18 1

Darién 149 62% 92 22 58 9 1 2
Herrera 186 92% 171 35 118 9 9
Los Santos 153 94% 144 54 85 4 1

Panamá Centro 244 93% 226 207 14 2 1 2
Panamá Este 124 76% 94 7 70 14 1 2
Panamá Norte 82 93% 76 64 8 1 3
Panamá Oeste 380 95% 361 207 119 15 11 9
San Miguelito 102 98% 100 96 1 1 2

Veraguas 477 88% 421 63 311 24 23
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Fuente: Sistema de Integración de Datos (SIDE), Ministerio de Educación

Tasa

CANTIDAD DE CENTROS EDUCATIVOS CON ACCESO A AGUA POTABLE POR FUENTES SEGÚN REGIÓN EDUCATIVA EN LA 
REPÚBLICA DE PANAMÁ. AÑO 2022

Fuente de Agua Potable



Total Pública Privada Planta Solar Eólica Otras

Total 3,620 88% 3,168 2,090 212 92 621 4 149

Bocas del Toro 203 79% 161 81 6 9 52 13
Chiriquí 489 97% 472 439 15 1 11 6
Coclé 332 87% 290 196 13 7 64 10
Colón 226 72% 163 92 20 4 41 6

Comarca Embera Wounaan 42 48% 20 9 3 5 1 2
Comarca Kuna Yala 48 77% 37 1 1 9 24 2
Comarca Ngöbe Bugle 383 85% 324 24 27 210 1 62

Darién 149 70% 105 53 11 12 22 7
Herrera 186 92% 172 136 15 14 1 6
Los Santos 153 94% 144 125 16 2 1

Panamá Centro 244 93% 226 185 33 4 3 1
Panamá Este 124 79% 98 40 3 12 30 13
Panamá Norte 82 98% 80 55 15 1 6 3
Panamá Oeste 380 97% 368 295 34 2 33 4
San Miguelito 102 96% 98 87 11

Veraguas 477 86% 410 272 16 4 104 1 13
Fuente: Sistema de Integración de Datos (SIDE), Ministerio de Educación

CANTIDAD DE CENTROS EDUCATIVOS CON ACCESO A ENERGIA ELECTRICA POR FUENTES SEGÚN REGIÓN EDUCATIVA EN LA 
REPÚBLICA DE PANAMÁ AÑO 2022
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 Tasa
Cantidad de 

Centro 
Educativos 

Región Educativa
Fuentes Eléctricas



Total
Fibra 

Óptica
HFC Microondas Satelital

Total 3,122 55% 1,726 1,149 308 19 250

Bocas del Toro 190 28% 53 42 7 1 3
Chiriquí 426 81% 345 269 60 6 10
Coclé 334 54% 180 131 34 15
Colón 198 44% 87 62 12 2 11

Comarca Embera Wounaan 38 24% 9 9
Comarca Kuna Yala 48 35% 17 17
Comarca Ngöbe Bugle 377 35% 131 20 4 107

Darién 145 33% 48 32 16
Herrera 177 57% 101 79 19 3
Los Santos 143 86% 123 88 21 5 9

Panamá Centro 126 87% 109 63 43 3
Panamá Este 128 32% 41 34 3 4
Panamá Norte 37 68% 25 23 1 1
Panamá Oeste 242 78% 189 128 51 10
San Miguelito 49 100% 49 23 26

Veraguas 464 47% 219 155 31 1 32
Fuente: IT Escuelas, Dirección Nacional de Informática, Ministerio de Educación 
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CANTIDAD DE CENTROS EDUCATIVOS CON ACCESO A INTERNET POR FUENTES SEGÚN REGIONAL EDUCATIVA EN LA 
DEPENDENCIA OFICIAL. AÑO 2022

Tasa
Cantidad de 

Centros 
Educativos 

Región Educativa
Fuentes de Internet


